[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
08.07.2022 г. №  860

   г.Брянск
Об итогах областной акции                «В будущее без риска» (работа образовательных организаций по пропаганде здорового образа жизни)
В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области от 23.03.2022г. № 352  ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр» с мая по июнь 2022 года была организована и проведена областная акция  «В будущее без риска» (работа образовательных организаций по пропаганде здорового образа жизни) (далее – Акция).
В Акции приняли участие образовательные организации Гордеевского,  Дятьковского,  Дубровского, Климовского, Мглинского, Погарского, Трубчевского, Унечского районов, Стародубского муниципального округа, Брянского, Клинцовского, Новозыбковского городских округов.
Подведя итоги Акции,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение оргкомитета об итогах Акции согласно Приложению.
2. Наградить грамотами  департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Акции.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Врио по руководству департаментом

образования и науки Брянской области

                Н.В.Чернякова
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром

исп. Клиндух А.Ю.
тел. 64-84-28

	Согласовано:

начальник отдела

_____________ Н.В.Турлакова

главный консультант
_____________ О.В.Залепеева

                      Приложение
                 к приказу № 860
                 от  08.07.2022 г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри областной акции «В будущее без риска» (работа образовательных организаций по пропаганде здорового образа жизни)

Рассмотрев итоги областной акции «В будущее без риска» (работа образовательных организаций по пропаганде здорового образа жизни),
жюри приняло решение определить следующих победителей и призеров:
в номинации:   «Работа дошкольных образовательных организаций, организаций дополнительного образования по пропаганде                     здорового образа жизни»
	1 место
	-
	МБДОУ Трубчевский детский сад комбинированного вида «Дельфин» (заведующий – Бырдина Елена Викторовна, руководитель акции – Киселёва Мария Валерьевна, учитель – логопед);

	2 место
	-
	МБУДО Центр детского творчества г.Клинцы (и.о.директора – Пичугина Надежда Николаевна, руководитель акции – Мельяновская Ольга Ивановна, заведующая массовым отделом);

	-
	МБДОУ Гордеевский детский сад «Теремок» (заведующий – Чуйко Ирина Сергеевна, руководитель акции – Цыганок Лариса Васильевна, старший воспитатель);

	3 место
	-
	МБДОУ – детский сад №5 п.г.т. Погар (заведующий – Толкачева Татьяна Анатольевна, руководитель акции – Скабо Светлана Витальевна, старший воспитатель);

	-
	МБДОУ «Детский сад №17 комбинированного вида» г.Новозыбкова (заведующий – Толкач Татьяна Борисовна, руководители акции – Баулина Елена Вячеславовна, воспитатель, Ровная Галина Михайловна, воспитатель);

	-
	МДОУ детский сад «Дельфин» комбинированного вида г.Унеча (заведующий – Ковалева Людмила Федоровна, руководитель акции – Сарамуд Галина Алексеевна, заместитель заведующего по УВР);

	в номинации:   «Работа общеобразовательных  организаций
по пропаганде здорового образа жизни»

	1 место
	-
	МАОУ Дятьковская средняя общеобразовательная школа №2 (директор – Шилина Татьяна Владимировна, руководитель акции – Миронова Ирина Михайловна, социальный педагог);

	2 место
	-
	МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №2 (директор – Грачева Наталья Андреевна, руководитель акции – Сахарова Евгения Андреевна, заместитель директора по УВР, учитель биологии);

	-
	МБОУ «Гимназия» г.Новозыбкова (директор – Хохлов Алексей Николаевич, руководитель акции – Козлова Дарья Юрьевна, педагог-организатор);

	3 место
	-
	МБОУ Струговобудская основная общеобразовательная школа Гордеевского района (директор – Мехедов Александр Сергеевич, руководитель акции – Лакизо Елена Владимировна, старшая вожатая);

	-
	МБОУ «Ветлевская средняя общеобразовательная школа» Мглинского района (директор – Постоялко Людмила Михайловна, руководитель акции – Казеко Лилия Витальевна, учитель);

	-
	МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2 (директор – Данилкина Лидия Михайловна, руководитель акции – Решетнева Татьяна Дмитриевна, учитель).